
JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO

1 CONSORCIO CK- FCP RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

2 CONSORCIO PDET 20-21 RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

3 FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA 
CONCEPTUAL ALBERTO MERANI RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

4 URBANA EXPRESS LOGISTICA Y MERCADEO 
S.A.S RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

5 UNION TEMPORAL COLCONDI DMLL RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

Bogotá, Septiembre 24 de 2021

CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 DE 2021 

OBJETO: “ADQUISICIÓN, EMBALAJE Y DISTRIBUCIÓN DE DOTACIÓN PEDAGÓGICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN INICIAL EN  EL NIVEL PREESCOLAR EN MUNICIPIOS PDET.”

CONSOLIDADO

No. PROPONENTE COMPONENTES RESULTADO



N° ESTADO 
1 RECHAZADO (desde el aspecto técnico)
2 RECHAZADO (desde el aspecto técnico)
3 RECHAZADO (desde el aspecto técnico)
4 RECHAZADO (desde el aspecto técnico)
5 RECHAZADO (desde el aspecto técnico)

CONSORCIO PDET 20-21

Bogotá, Septiembre 24 de 2021

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2021

OBJETO: “ADQUISICIÓN, EMBALAJE Y DISTRIBUCIÓN DE DOTACIÓN PEDAGÓGICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN INICIAL EN  EL NIVEL 
PREESCOLAR EN MUNICIPIOS PDET.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA
PROPONENTE

CONSORCIO CK- FCP

FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO MERANI 
URBANA EXPRESS LOGISTICA Y MERCADEO S.A.S

UNION TEMPORAL COLCONDI DMLL



Bogotá, Septiembre 24 de 2021

MARCELA CORTES
Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2021

OBJETO: “ADQUISICIÓN, EMBALAJE Y DISTRIBUCIÓN DE DOTACIÓN PEDAGÓGICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN INICIAL EN  EL NIVEL PREESCOLAR EN MUNICIPIOS PDET.”

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO CK-FCP
Nit: N/A

CONCLUSIÓN RECHAZADO 

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo a lo establecido en el componente técnico. 



Bogotá, Septiembre 24 de 2021

MARCELA CORTES
Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2021

OBJETO: “ADQUISICIÓN, EMBALAJE Y DISTRIBUCIÓN DE DOTACIÓN PEDAGÓGICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN INICIAL EN  EL NIVEL PREESCOLAR EN MUNICIPIOS PDET.”

PROPONENTE No. 2  CONSORCIO PDET 20-21
Nit: N/A

CONCLUSIÓN RECHAZADO 

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo a lo establecido en el componente técnico. 



Bogotá, Septiembre 24 de 2021

MARCELA CORTES
Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2021

OBJETO: “ADQUISICIÓN, EMBALAJE Y DISTRIBUCIÓN DE DOTACIÓN PEDAGÓGICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN INICIAL EN  EL NIVEL PREESCOLAR EN MUNICIPIOS PDET.”

PROPONENTE No. 3 FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO MERANI 
NIT: 800055691-8

CONCLUSIÓN RECHAZADO 

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo a lo establecido en el componente técnico. 



Bogotá, Septiembre 24 de 2021

MARCELA CORTES
Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2021

OBJETO: “ADQUISICIÓN, EMBALAJE Y DISTRIBUCIÓN DE DOTACIÓN PEDAGÓGICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN INICIAL EN  EL NIVEL PREESCOLAR EN MUNICIPIOS PDET.”

PROPONENTE No. 4.  URBANA EXPRESS LOGISTICA Y MERCADEO S.A.S
Nit: 900.046.728-6 

CONCLUSIÓN RECHAZADO 

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo a lo establecido en el componente técnico. 



Bogotá, Septiembre 24 de 2021

MARCELA CORTES
Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 020 de 2021

OBJETO: “ADQUISICIÓN, EMBALAJE Y DISTRIBUCIÓN DE DOTACIÓN PEDAGÓGICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN INICIAL EN  EL NIVEL PREESCOLAR EN MUNICIPIOS PDET.”

PROPONENTE No. 5  UNION TEMPORAL COLCONDI DMLL
Nit: N/A

CONCLUSIÓN RECHAZADO 

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo a lo establecido en el componente técnico. 



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

DEFINITIVA

K-hua Gestión Integral de proyectos y contratos SAS 900.709.887-5 Carlos Eliecer Cahuana Paez Maria Judith Mejia Alexandra Monica Daza Mosquera

Compgenioss SAS 802.006.515-8 Vladimir Camilo Caghuana Burgos Luz Marina Villegas Juan Carlos Ledesma Angulo

Grupo Empresarial Madex SAS 900.552.715-0 Jorge Ignacio Torres Torres Jorge Ignacio Acuña Romero Yolanda Guerrero Alvarado

Movientrega SAS 900.065.403-9 William Elex Aguilar Gonzalez Adriana Ximena Gomez Correa Yolanda Guerrero Alvarado

3 FIPC  ALBERTO MERANI Proponente Singular 800.055.691-8 Nelson Fabio Sevilla Salazar Cristian David Lukumi Martinez  Abel Augusto Roldan Garcia RECHAZADO

4
URBANO EXPRESS LOGISTICA Y 

MERCADEO SAS
Proponente Singular 900.046.728-6 German Enrique Lopez Romero Edgar Pinzon Lagos  Sandra Jhoanna Gonzalez Delgado RECHAZADO

Diana Milena Leguizamon Leal 52282648-0 Diana Milena Leguizamon Leal Luis Orlando Marquez Murillo

Colombia Construcciones y Diseños SAS - COLCONDI SAS 901.011.888-9 Diana Milena Leguizamon Leal Luis Orlando Marquez Murillo

Elaboró Aprobó

Andrés Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

5 UT COLCONDI DMLL RECHAZADO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Adquisición, embalaje y distribución de dotación pedagógica para el fortalecimiento de la educación inicial en el nivel preescolar en municipios PDET.

1 CONSORCIO CK - FCP RECHAZADO

2 CONSORCIO PDET 20-21 RECHAZADO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

K-HUA GESTION COMPGENIOSS SAS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Elaboró Aprobó

Andrés Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo con las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 20 de 2021, el proponente es RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $990.678.557

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1.3%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1.3%

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 21 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. K-HUA GESTION INTEGRAL DE CONTRATOS SAS INTEGRANTE 2. COMPGENIOSS SAS

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

PROPONENTE No.1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO CK- FCP, integrada por K-HUA GESTION INTEGRAL DE CONTRATOS SAS NIT 900.709.887-5 y COMPGENIOSS SAS NIT 802.006.515-8

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO
Adquisición, embalaje y distribución de dotación pedagógica para el fortalecimiento de la educación inicial en el nivel preescolar en municipios PDET.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

MADEX SAS MOVIENTREGA SAS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Elaboró Aprobó

Andrés Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo con las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 20 de 2021, el proponente es RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $990.678.557

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1.3%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1.3%

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 21 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. GRUPO EMPRESARIAL MADEX SAS INTEGRANTE 2. MOVIENTREGAS SAS

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

PROPONENTE No.2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO PDTE 20-21, integrada por GRUPO EMPRESARIAL MADEX SAS NIT 900.552.715-0 y MOVIENTREGAS SAS NIT 900.065.403-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO
Adquisición, embalaje y distribución de dotación pedagógica para el fortalecimiento de la educación inicial en el nivel preescolar en municipios PDET.



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

FUNDACION ALBERTO MERANI Valor 

Valor 

-$                                                          

Elaboró Aprobó

Andrés Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO
Adquisición, embalaje y distribución de dotación pedagógica para el fortalecimiento de la educación inicial en el nivel preescolar en municipios PDET.

PROPONENTE No.3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA CONCEPTUAL

ALBERTO MERANI NIT 800.055.691-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Anexo No. 21 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

De acuerdo con las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 20 de 2021, el proponente es RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

RECHAZADO3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

Mayor o igual a $990.678.557

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1.3%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1.3%



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

URBANO EXPRESS Valor 

Valor 

-$                                            

Elaboró Aprobó

Andrés Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

De acuerdo con las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 20 de 2021, el proponente es RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Indicador

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $990.678.557

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1.3%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1.3%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 21 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO
Adquisición, embalaje y distribución de dotación pedagógica para el fortalecimiento de la educación inicial en el nivel preescolar en municipios PDET.

PROPONENTE No.4 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por URBANO EXPRESS LOGISTICA Y MERCADEO SAS NIT 900.046.728-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

DIANA LEGUIZAMON COLCONDI SAS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Elaboró Aprobó

Andrés Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo con las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 20 de 2021, el proponente es RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1.3%

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $990.678.557

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 21 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

Índice Margen Solicitado Observaciones

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 20 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO
Adquisición, embalaje y distribución de dotación pedagógica para el fortalecimiento de la educación inicial en el nivel preescolar en municipios PDET.

PATRIMONIO

PROPONENTE No.5 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL COLCONDI DMLL, integrada por COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS  COLCONDI SAS NIT 901.011.888-9 y DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL NIT 

52282648-0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL INTEGRANTE 2. COLCONDI SAS

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Mayor o igual a 1.3%

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 

PASIVO CORRIENTE

RECHAZADO

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%



NOMBRE PARTICIPACIÓN IDENTIFICACIÓN

50,00% 900.709.887-5

50,00% 802.006.515-8

90,00% 900.552.715-0

10,00% 900.065.403-9

3
FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE PEDAGOGÍA 

CONCEPTUAL ALBERTO MERANI
N/A 800.055.691-8 6/09/2021 $ 1.508.876.993

4  URBANO EXPRESS LOGISTICA Y MERCADEO S.A.S. N/A 900.046.728-6 6/09/2021 $ 1.388.405.288

50,00% 52.282.648

50,00% 901.011.888-9

Acorde con el reporte generado, se recibieron oportunamente las siguientes propuestas:

Una vez terminado el plazo para la presentación de las ofertas, se procedió a revisar la documentación aportada por cada uno de los proponentes con el fin de verificar el cumplimiento de la capacidad técnica como 

requisito habilitante, y en primer lugar se revisó la oferta económica, encontrando lo siguiente:

K‐HUA GESTION INTEGRAL DE PROYECTOS Y CONTRATOS 

S.A.S

INTEGRANTES

COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS S.A.S.

MOVIENTREGAS S.A.S.

CONSORCIO CK - FCP

INFORME FINAL DE EVALUACIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 020 DE 2021

OBJETO: Adquisición, embalaje y distribución de dotación pedagógica para el fortalecimiento de la educación inicial en el nivel preescolar en municipios PDET.

EVALUACIÓN TÉCNICA

En nuestra calidad de evaluadores técnicos dentro de la Convocatoria Abierta 020 de 2021, presentamos a continuación el informe de la evaluación técnica realizada:

A. PROPUESTAS RECIBIDAS

VALOR DE LA 

PROPUESTA

B. REVISIÓN Y VALIDACIÓN DE CAPACIDAD TÉCNICA HABILITANTE

COMPGENIOSS S.A.S.

6/09/2021 $ 1.486.113.3221 CONSORCIO CK - FCP

CONSORCIO DOTACIÓN PDET 20-21 6/09/2021 $ 1.165.778.5422

$ 1.646.166.057

N/A

UNIÓN TEMPORAL COLCONDI DMLL

No.
PROPONENTE FECHA DE 

PRESENTACIÓN

N/A

GRUPO EMPRESARIAL MADEX S.A.S.

6/09/20215

PROPONENTE

DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL

OBSERVACIONES RESULTADO

El valor unitario para el ítem correspondiente a la ficha técnica No. 16 (SET DE 

BANDEJAS) es inferior al valor base establecido en el estudio de mercado y del 

sector. En consecuencia, la propuesta se encuentra incursa en la causal de 

rechazo No. 6 del numeral 6.1. del Análisis Preliminar.

PROPUESTA INCURSA EN CAUSAL DE RECHAZO:                                                    

6. Que la propuesta económica presentada exceda el presupuesto oficial 

para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la 

oferta económica exceda el precio techo fijado o sea inferior al precio 

piso fijados para estos, en el estudio de mercado y del sector. 
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REQUISITOS VALORACIÓN RESULTADO

Experiencia acreditada del proponente N/A

Equipo de trabajo N/A

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

RECHAZADA

CONSORCIO DOTACIÓN PDET 20-21

PROPONENTE OBSERVACIONES

NOTA: el detalle de la verificación realizada se puede consultar en el documento anexo.

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE PEDAGOGÍA CONCEPTUAL 

ALBERTO MERANI

 URBANO EXPRESS LOGISTICA Y MERCADEO S.A.S.

UNIÓN TEMPORAL COLCONDI DMLL

El valor unitario para los ítems correspondiente a las fichas técnicas No. 16, 17, 

18, 22, 23, 24 y 27 (SET DE BANDEJAS, SET DE CUBOS PARA CONTAR HISTORIAS, 

SET DE FIGURAS GEOMÉTRICAS EN ACRILICO, HULA HULA 60, HULA HULA 50, 

HULA HULA 35 y RASPADOR O GUIRO respectivamente) es inferior al valor base 

establecido en el estudio de mercado y del sector. En consecuencia, la propuesta 

se encuentra incursa en la causal de rechazo No. 6 del numeral 6.1. del Análisis 

Preliminar.

PROPUESTA INCURSA EN CAUSAL DE RECHAZO:                                                    

6. Que la propuesta económica presentada exceda el presupuesto oficial 

para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la 

oferta económica exceda el precio techo fijado o sea inferior al precio 

piso fijados para estos, en el estudio de mercado y del sector. 

El valor unitario para el ítem correspondiente a la ficha técnica No. 16 (SET DE 

BANDEJAS) es inferior al valor base establecido en el estudio de mercado y del 

sector. En consecuencia, la propuesta se encuentra incursa en la causal de 

rechazo No. 6 del numeral 6.1. del Análisis Preliminar.

PROPUESTA INCURSA EN CAUSAL DE RECHAZO:                                                    

6. Que la propuesta económica presentada exceda el presupuesto oficial 

para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la 

oferta económica exceda el precio techo fijado o sea inferior al precio 

piso fijados para estos, en el estudio de mercado y del sector. 

El valor unitario para los ítems correspondiente a las fichas técnicas No. 11, 12, 

16, 22, 23 y 24 (PONCHERA PLÁSTICA, PONCHERA PEQUEÑA, SET DE BANDEJAS, 

HULA HULA 60, HULA HULA 50, y HULA HULA 35 respectivamente) es inferior al 

valor base establecido en el estudio de mercado y del sector. En consecuencia, la 

propuesta se encuentra incursa en la causal de rechazo No. 6 del numeral 6.1. del 

Análisis Preliminar.

PROPUESTA INCURSA EN CAUSAL DE RECHAZO:                                                    

6. Que la propuesta económica presentada exceda el presupuesto oficial 

para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la 

oferta económica exceda el precio techo fijado o sea inferior al precio 

piso fijados para estos, en el estudio de mercado y del sector. 

El valor unitario para el ítem correspondiente a la ficha técnica No. 16 (SET DE 

BANDEJAS) es inferior al valor base establecido en el estudio de mercado y del 

sector. En consecuencia, la propuesta se encuentra incursa en la causal de 

rechazo No. 6 del numeral 6.1. del Análisis Preliminar.

PROPUESTA INCURSA EN CAUSAL DE RECHAZO:                                                    

6. Que la propuesta económica presentada exceda el presupuesto oficial 

para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la 

oferta económica exceda el precio techo fijado o sea inferior al precio 

piso fijados para estos, en el estudio de mercado y del sector. 

CONSORCIO CK - FCP
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Especificaciones Técnicas N/A

Experiencia acreditada del proponente N/A

Equipo de trabajo N/A

Especificaciones Técnicas N/A

Experiencia acreditada del proponente N/A

Equipo de trabajo N/A

Especificaciones Técnicas N/A

Experiencia acreditada del proponente N/A

Equipo de trabajo N/A

Especificaciones Técnicas N/A

Experiencia acreditada del proponente N/A
No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

RECHAZADA

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

CONSORCIO CK - FCP

FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE PEDAGOGÍA CONCEPTUAL 

ALBERTO MERANI

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

CONSORCIO DOTACIÓN PDET 20-21

 URBANO EXPRESS LOGISTICA Y MERCADEO S.A.S.

UNIÓN TEMPORAL COLCONDI DMLL

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

RECHAZADA

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA
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Equipo de trabajo N/A

Especificaciones Técnicas N/A

Nombre:

Cargo:

Contrato:

Dependencia:

Fecha:

Nombre:

Cargo:

Contrato:

Dependencia:

Fecha:

Nombre:

Cargo:

Contrato:

Dependencia:

Fecha:

Firma evaluador técnico: Adriana Marcela Muñoz Ramírez

Asesor Financiero

CO1.PCCNTR.2116204

Dirección de Primera Infancia del Ministerio de Educación Nacional

17 de septiembre de 2021

Firma evaluador técnico: Jéssika Andrea Merchán López

Asesor Jurídico

CO1.PCCNTR.2115889

Dirección de Primera Infancia del Ministerio de Educación Nacional

17 de septiembre de 2021

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

Firma evaluador técnico: Edith Rocío Barbosa Pinzón

Asesor Técnico

CO1.PCCNTR.2115897

Subdirección de Cobertura de Primera Infancia del Ministerio de Educación Nacional

17 de septiembre de 2021

En los anteriores términos se emite el informe de evaluación técnica de la Convocatoria Abierta 020 de 2021.

UNIÓN TEMPORAL COLCONDI DMLL

No hay lugar a revisión del cumplimiento de este subfactor, toda 

vez que la propuesta se encuentra incursa en causal de rechazo.

RECHAZADA
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